
  

 

    

 

    

        

        

        

        

        

  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   

   Libero Consorzio Comunale di Enna    
 

 

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' 

E PERS 

 

Registro Generale n.  25 del  27-01-2025 

 

Ufficio:  CIG: B52BDFAD2A 

 

 

Oggetto: Nomina seggio di gara per l'aggiudicazione provvisoria della gara telematica 

su sistema Mepa di Consip Rdo N. 4995779, per l'affidamento del servizio 

trasporto scolastico studenti  pendolari  tratta Valguarnera Piazza 

Armerina  Anno 2025-2026- 

 

L'anno  duemilaventicinque addì  ventisette del mese di gennaio il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.9 del 27-01-2025 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

VISTA la determina n. 709 del 20/11/2024 che individua in qualità di  R.U.P. e direttore 

dell'esecuzione ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n. 36/2023, per il  servizio Trasporto Scolastico 

studenti pendolari la dott.ssa   Maria Assunta Asaro, Resp.le del  Servizio. 

 

DATO ATTO che con determina a contrarre del Responsabile del Settore AA.GG. e S.C.eP.  

n. 4 del 13/01/2025  veniva stabilito di  procedere  all'affidamento del servizio di trasporto 

scolastico mediante gara sottosoglia con procedura negoziata ai sensi dell'art 50 comma 1 

lettera e) del D.L.gs 36/2023  mediante R.D.O. aperta a  fornitori iscritti sul Mepa  per il 

servizio richiesto, e  con il criterio del minor prezzo art. 108 comma 3 del Dlgs n. 36/2023. 

 

VISTA la R.D.O. N. 4995779 del 13/01/2025 che stabiliva come termine ultimo per la 

presentazione delle offerte  giorno 27/01/2025 alle ore 13:00;  

 

DATO  ATTO che, dopo la scadenza dei termini per la presentazione delle offerte,  ai sensi 

della normativa vigente,  si  deve procedere alla costituzione del Seggio di gara nel rispetto 

dell’art 93 comma 7 del Dlgs 36/2023 e del comma 5 lett. b) e c), per la valutazione della 

documentazione prodotta dopo la scadenza per la presentazione delle offerte; 

 

VISTO l'art. 107 del Dlgs 18/08/2000 n. 267;   

 

RITENUTO di dovere procedere in conseguenza; 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate integralmente; 

 

DETERMINA 

 

1) Nominare i componenti del seggio di gara  ai sensi dell’art 93 comma 5 e comma 7 del    

Dlgs 36/2023, così composto: 

 

- dott. Salvatore  Lo Bartolo             PRESIDENTE  

- dott.ssa Santina Amatore                Componente 

-   dott.ssa  Maria Assunta Asaro          Componente e Segretario Verbalizzante 

 

2) Di dare atto che i componenti, in conformità a quanto richiesto a termini di legge, hanno 

reso le dichiarazioni relative alle cause di incompatibilità e di astensione, all’insussistenza 

di situazioni di conflitto e di condanne a proprio carico e all’adesione alle clausole del 

codice di comportamento dei dipendenti   del comune di Valguarnera Caropepe.  

 

3) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza amministrativa all'albo pretorio comunale e nella sezione 

Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale dell’Ente, nel rispetto degli obblighi di 

pubblicazione vigenti. 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to  MARIA ASSUNTA ASARO 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 

 


